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Osallistuminen ja yhteistoiminta oppimisen hybrideissä vuorovaikutusekologioissa 

 

Tämä esitys keskittyy osallistumisen ja yhteistoiminnan rakentumiseen hybrideissä oppimistilanteissa, 

joissa osa osallistujista on samassa paikassa ja osa toisessa tai toisissa fyysisissä lokaatioissa. Tutkimus 

hybrideistä vuorovaikutustilanteista on yleistynyt viime vuosina, mutta se on edelleen harvinaista 

erityisesti opetuskonteksteissa. Aiempi keskustelunanalyyttinen tutkimus on osoittanut, että 

osallistuminen hybriditilanteisiin on usein asymmetristä ja herkkää intersubjektiivisuuden ja toiminnan 

katkoksille (esim. Oittinen, 2020; Vänttinen, 2025). Esimerkiksi eri lokaatioissa olevilla osallistujilla 

on erilainen pääsy meneillään olevaan aktiviteettiin (Jakonen ym., 2025; Vänttinen, 2025). Osallistujien 

on myös kyettävä toimimaan useammassa vuorovaikutustilassa, jotka ovat sekä kasvokkaisia, 

videovälitteisiä että hybridejä (Kohonen-Aho, 2023; Oittinen, 2022). Hybrideissä opetustilanteissa 

osallistuminen ja yhteistoiminta hyötyvät siksi sekä opettajien että opiskelijoiden aktiivisesta roolista 

ja uusien käytänteiden omaksumisesta (Hochuli & Jud, 2025; Jakonen ym., 2025; Oittinen & Vänttinen, 

2025; Vänttinen, 2025). 

 

Tässä esityksessä käsittelemme aihetta Osallistuminen ja yhteistoiminta oppimisen hybrideissä 
vuorovaikutusekologioissa (HyPaC) -hankkeen näkökulmasta. Hankkeen tutkimuskohteena ovat 

hybridiekologioissa tapahtuvan opetuksen käytänteet. Hankkeen tavoitteena on tuottaa ymmärrystä 

oppijoiden tilannekohtaisista mahdollisuuksista ja rajoituksista osallistua vuorovaikutukseen ja 

yhteistoimintaan hybridiekologioissa. Kiinnostuksen kohteina ovat myös teknologian rooli osallistavien 

ja yhteistoiminnallisten käytänteiden luomisessa sekä vuorovaikutuskäytänteiden muuttuminen ja 

kehittyminen ajan myötä. Hankkeessa havainnoidaan ja kerätään video- ja ruutunauhoitusmateriaalia 

korkeakoulutason hybridiopetustilanteista. Lisäksi opintojaksojen lopuksi toteutetaan haastatteluja, 

joissa käsitellään osallistujien omia kokemuksia liittyen hybridiopetusvuorovaikutukseen. 

Videoaineiston analyysimenetelmänä on multimodaalinen keskustelunanalyysi, jonka avulla voidaan 

tunnistaa tilannekohtaisia käytänteitä ja niiden rakentumista toiminnan kautta. 

 

Hankkeemme alustavat löydökset osoittavat, että osallistuminen ja yhteistoiminta näyttäytyvät 

erilaisina riippuen siitä, mistä perspektiivistä oppimistilannetta katsotaan. On myös käytännön ongelma 

saada luotua yhteinen orientaatio ja vuorovaikutustila niin, että se tukee meneillään olevaa aktiviteettia. 

HyPaC pyrkii osaltaan valottamaan vähän tutkittua aihetta sekä kehittämään osallistumisen ja 

yhteistoiminnan käsitteitä. Tutkimuksen tuloksia voidaan hyödyntää niin jatkotutkimuksessa kuin 

käytännön opettajan työssä sekä hybridiopetuksen suunnittelussa ja kehittämisessä. 
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